

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ-CE
RECUPERAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA DE ÁGUA BOA NO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE

ORÇAMENTO BÁSICO

BDI UTILIZADO: 25,44%

TABELAS UTILIZADAS: SEINFRA 28.1

ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO	PERCENTUAL
1.0	-	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					10.153,00	2,51%
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	80,94	101,53	10.153,00	2,51%
2.0	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.300,70	0,57%
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	10,00	183,41	230,07	2.300,70	0,57%
3.0	-	-	AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA - ÁGUA BOA					391.595,71	96,92%
3.1	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.252,37	0,56%
3.1.1	SEINFRA	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	251,10	7,15	8,97	2.252,37	0,56%
3.2	-	-	PAREDES E PREENCHIMENTO					272.994,10	67,56%
3.2.1	SEINFRA	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	75,33	9,57	12,00	903,96	0,22%
3.2.2	SEINFRA	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	375,06	569,65	714,57	268.006,62	66,33%
3.2.3	SEINFRA	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	31,16	104,47	131,05	4.083,52	1,01%
3.2.4	SEINFRA		FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	100,44	77,54	97,27	9.769,80	2,42%
3.3	-	-	TUBULAÇÕES					39.454,50	9,76%
3.3.1	SEINFRA	C0108	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm	M	75,00	419,37	526,06	39.454,50	9,76%
3.4	-	-	LAJE DE CONCRETO ARMADO					58.956,19	14,59%
3.4.1	SEINFRA	C0837	CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL S/BETONEIRA P/LASTRO	M3	20,09	485,58	609,11	12.237,02	3,03%
3.4.2	SEINFRA	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	30,13	522,58	655,52	19.750,82	4,89%
3.4.3	SEINFRA	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	1.797,89	11,96	15,00	26.968,35	6,67%
3.5	-	-	OUTROS SERVIÇOS					8.168,75	2,02%
3.5.1	SEINFRA	C2765	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA)	M3	17,85	179,24	224,84	4.013,39	0,99%
3.5.2	SEINFRA	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	16,00	207,04	259,71	4.155,36	1,03%
TOTAL GERAL								404.049,41	

O orçamento importa o valor de : quatrocentos e quatro mil e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos

Cláudio José Barros
 JOTI BARROS PROJETOS
 Cláudio José Queiroz Barros
 Engº Civil - CREA 134190-CE